


PROCESVERBAL 2/2020

I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 2 (dytë) për vitin 2020 të Komitetit për Politikë dhe Financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		14.02.2020
Ora :                    13:00



        Prezentë:                                                         

        z. Bexhet Kuçi – kryesues                             Të pranishëm tjerë:
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KUVENDI I KOMUNËS -SUHAREKË
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA
MUNICIPALITY OF SUHAREKA
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z. Nexhat Ramadani			 Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore
zonj.- Shqipe Ramaj 			Reshat Reshitaj – Zyrtar për informim
    zonj.- Vlora Neziri 				Përfaqësuesi i OSBE-së
    z. Jeton Rakaqi 				Përfaqësuesi i LMT-së
    Znj.Albana Bytyqi
   z. Leonard Shala


    
   
   

Procesmbajtësi Rinor Zyrapi

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë:

REND  DITE:


1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i projekt-Vendimit për bartjen e mjeteve vetanake të realizuara ne 2018 dhe vitin 2019 për shfrytëzim në vitin 2020;

3. Njoftimi i planit të prokurimit për vitin 2020;

4. Raport pune për zyrën e prokurimit për vitin 2019;

5. Raport i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2019;

6. Raportimi financiar i administrimit të buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhën janar-dhjetor 2019;

 Kryesuesi - i përshëndeti të pranishmit dhe i njoftoi me këtë rend ditës.
Kryesuesi- i njofton anrët e KPF-së edhe për një pikë shtesë.
Avni Bytyqi- jep sqarime për pikën shtesë për një parcelë te lagjja “Sllogja” (Pojata) kërkohet ndryshim-plotësimin e vendimit 01-Nr-463-18645, tё datës 28.04.2017; 
Leonard Shala- më kujtohet kjo në vitin 2017, por për shkak të zgjedhjeve në atë kohë nuk ka mund të ec para kjo procedurë. Për këtë do të ketë ankand.
Nexhat Ramadani- kjo pjesa është tek rruga me kubza tek këndi. Pse kjo pikë e jashtëzakonshme sot pse nuk e sjellni si pikë të rregullt? Përgatiteni për mbledhjen tjetër dhe e votojmë si pikë të rregullt jo si pikë shtesë. KPF është një lloj filtri që duhet të dijë çka qonë për Asamble. Kjo mund të pres.
Jeton Rrakaqi- mund të na njoftoni me telefon për pikat shtesë, jo kështu para aktit të kryer. Le të jetë hera e fundit që nuk njoftohemi paraprakisht.
Nexhat Ramadani- ne duhet të kemi guxim ti ndalim këto dukuri, ju kryesues duhet ti ndalni këto.
Albana Bytyqi- jam për të ecur para proceset, le të shkon për asamble dhe atje le të diskutohet.
Vlora Neziri- votat janë transparente çdo herë 
Nexhat Ramadani- ky debat tregon në çfarë pozita po në vëni. Vënja e një pike në rend dite duhet të jetë e arsyeshme.
Kryesuesi- e hedh rendin e ditës në votim me pikën shtesë.
                                                                                       Miratohet rendi i ditës unanimisht
Pika 1 Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Kryesuesi- e hedh në votim 

                                                                          Miratohet unanimisht 
Pika 2 Shqyrtimi i projekt-Vendimit për bartjen e mjeteve vetanake të realizuara ne 2018 dhe vitin 2019 për shfrytëzim në vitin 2020;
Kryesuesi- e elaboron këtë pikë dhe e hap debatin. Nuk ka debat e hedh në votim.
                                                                                                            Miratohet unanimisht

Pika 3 Njoftimi i planit të prokurimit për vitin 2020;


Kryesuesi -e shtjellon temën e kësaj pike. Nuk ka debat.
                                                                                                              Miratohet unanimisht

Pika 4 Raport pune për zyrën e prokurimit për vitin 2019;


Kryesuesi- e elaboron këtë pikë. Nuk ka debat.
                                                                                                               Matarohet unanimisht 

Pika 5 Raport i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2019;

Kryesuesi- e elaboron këtë pikë dhe e hap debatin.
Leonard Shala- në mbledhjen e Asamblesë është e rëndësishme me qenë prezent të gjithë drejtorët dhe të shtjellohet mirë kjo temë për raportin e kryetarit të Komunës.
Nuk ka diskutime tjera.
Kryesuesi- e hedh në votim.
                                                                                                      Miratohet unanimisht

Pika 6 Raportimi financiar i administrimit të buxhetit të Komunës së Suharekës për periudhën janar-dhjetor 2019;


Kryesuesi -e elaboron këtë pikë, e hap debatin. Nuk ka debat
                                                                                                             Miratohet unanimisht


Pika 7 Shqyrtimi i projekt-Vendimit për ndryshim-plotësimin e vendimit 01-Nr-463-18645, tё datës 28.04.2017; 

[bookmark: _GoBack]Kryesuesi e elaboron pikën shtesë. E hap debatin. Pasi që u debatua në fillim të takimit kjo pikë, nuk ka diskutime tjera.
Kryesuesi- e hedh në votim.
Miratohet unanimisht

                                                                                                         
                                                                         Takimi përfundoi në ora 13:32

Procesmbajtësi:                                                                                                                                                          Kryesuesi i takimit                                                                                                     
Rinor Zyrapi                                                                                                                                                                    Bexhet Kuçi
 
Shkurt  2020
Suharekë
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